
 

1 

 

UCHWAŁA Nr 105/4/2023 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 18 września 2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia Krajowego Standardu Badania 600 (Zmienionego)  

  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 lit. a) ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, 

firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

 

Preambuła 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w ramach procedury określonej w art. 102 ustawy 

o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym. 

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów podjęła Uchwałę Nr 2806/51a/2023 z dnia 31 maja 

2023 r. w sprawie ustanowienia Krajowego Standardu Badania 600 (Zmienionego). 

Stosownie do art. 102 ust. 1 ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym, Rada Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego, uchwałą Nr 24/I/2023 

z dnia 11 lipca 2023 r. przedstawiła zastrzeżenia do ww. uchwały Krajowej Rady Biegłych 

Rewidentów.  

Zastrzeżenia przedstawione przez Radę Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego, w tym 

dotyczące: 

− nieuwzględnienia w regulacji przepisów prawa obowiązującego w Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz 

− nieuwzględnienia w regulacji obowiązków, których celowość ustanowienia wynika 

z obserwacji i wniosków Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego z przeprowadzonych 

kontroli, w oparciu o art. 102 ust. 2 ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 



 

2 

 

oraz nadzorze publicznym zostały uwzględnione w Krajowym Standardzie Badania 600 

(Zmienionym) ustanawianym niniejszą Uchwałą.  

 

 § 1  

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów ustanawia Krajowy Standard Badania 600 (Zmieniony) 

w brzmieniu Międzynarodowego Standardu Badania (PL) 600 (zmienionego) – „Szczególne 

rozważania – Badania sprawozdań finansowych grupy (w tym praca audytorów części 

składowych grupy)” – dalej jako: „KSB 600 (Z)”. 

 

§ 2 

W Uchwale Nr 3430/52a/2019 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 21 marca 2019 r. 

w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów z późn. zm. (dalej: 

„Uchwała Nr 3430/52a/2019”) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) Krajowy Standard Badania 600 (Z) w brzmieniu Międzynarodowego Standardu 

Badania (PL) 600 (zmienionego) – „Szczególne rozważania – Badania sprawozdań 

finansowych grupy (w tym praca audytorów części składowych grupy)”, stanowiący 

załącznik nr 1.26;”; 

2) załącznik nr 1.26 do Uchwały Nr 3430/52a/2019 zastępuje się załącznikiem do 

niniejszej Uchwały.  

 

§ 3 

1. KSB 600 (Z) ustanowiony niniejszą Uchwałą, w zakresie swojej regulacji, uwzględnia 

przepisy prawa obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Stosując KSB 600 (Z) należy uwzględniać objaśnienia dotyczące rozumienia wybranych 

zagadnień w kontekście przepisów prawa obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

wymogów określonych Uchwałą oraz niesprzecznych z nimi wymogów określonych 



 

3 

 

w uchwałach samorządu zawodowego biegłych rewidentów, które zaznaczone zostały 

kolorem szarym w KSB 600 (Z). 

 

§ 4 

1. KSB 600 (Z) w brzmieniu nadanym niniejszą Uchwałą, z uwzględnieniem zmian 

przyjętych na mocy niniejszej Uchwały, ma zastosowanie do wykonywania usług badania 

skonsolidowanych sprawozdań finansowych za okresy sprawozdawcze rozpoczynające się 

1 stycznia 2025 r. lub później, z możliwością jego wcześniejszego stosowania, tj. do 

wykonywania usług badania skonsolidowanych sprawozdań finansowych za okresy 

sprawozdawcze rozpoczynające się przed 1 stycznia 2025 r. 

2. Krajowy Standard Badania 600 w brzmieniu Międzynarodowego Standardu Badania 600  

– „Szczególne rozważania – Badania skonsolidowanych sprawozdań finansowych (w tym 

praca biegłych rewidentów części składowych grupy)” w brzmieniu dotychczasowym, 

tj. bez uwzględnienia zmian przyjętych na mocy niniejszej Uchwały, może być stosowany 

do usług badania skonsolidowanych sprawozdań finansowych za okresy sprawozdawcze 

rozpoczynające się przed dniem 1 stycznia 2025 r., z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Od 1 stycznia 2026 r. stosowany może być wyłącznie KSB 600 (Z) w brzmieniu nadanym 

niniejszą Uchwałą, niezależnie od tego jakiego okresu sprawozdawczego dotyczy badane 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe. 

4. W przypadku skorzystania z możliwości wcześniejszego zastosowania KSB 600 (Z), fakt 

ten powinien być udokumentowany w sposób i na zasadach określonych w systemie 

wewnętrznej kontroli jakości obowiązującym w firmie audytorskiej. 

 

§ 5 

Załącznik do niniejszej Uchwały stanowi jej integralną treść.  

 

 



 

4 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Polskiej Agencji Nadzoru 

Audytowego w trybie art. 102 ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.). 


